РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГ А

о_т 18.02.2026 № 10

О внесении изменений в Устав

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

В целях приведения У става Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 4» в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь статьей 32 Федерального закона от 20 марта 2025 года

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти», статьей 9 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму», статьей 2 У става Отдела образования
Арамильского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в У став

общеобразовательного учреждения

школа № 4» следующие изменения:

Муниципал~ного автоном_ного

«Средняя общеобразовательная

1.1 . раздел 2 дополнить пунктами 2.6. и 2.7. следующего содержания:
«2.6. Учреждение участвует в реализации следующих вопросов

местного значения в области профилактики терроризма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:

2.6.1 . участвует в реализации муниципальных программ в области
профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации

последствий его проявлений;

2.6.2. участвует в организации и проведении информационно­

пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его

общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия

идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационньiх

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и

иных мероприятий;

2.6.3. участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,
организуемых федеральными органами исполнительной власти, и (или)

2

органами исполнительной власти Свердловской области, и (или) органами
местного самоуправления на территории Арамильского городского округа;

2.6.4. участвует в осуществлении иных полномочий по решению

вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

2.7. Учреждение обеспечивает выполнение требований к

антитеррористической защищенности путем осуществления комплекса мер,

направленных на:

2. 7 .1. воспрепятствование неправомерному проникновению в

учреждение ( его территорию);
2. 7 .2. выявление нарушителей установленных в учреждении

(территории) пропускного и внутриобъектового режимов и (или) признаков

подготовки или совершения террористического акта;

2.7.3. пресечение попыток совершения террористических актов в

учреждении (территории);

2. 7.4. минимизацию возможных последствий совершения

террористических актов в учреждении (территории) и ликвидацию угрозы ~х

совершения;

2.7.5. обеспечение защиты служебной информации ограниченного

распространения, содержащейся в паспорте безопасности и иных документах

учреждения, в том числе служебной информации ограниченного

распространения о принимаемых мерах по антитеррористической

защищенности учреждения;

2.7.6. выявление и предотвращение несанкционированного проноса

(провоза) и применения в учреждении (территории) токсичных химикатов,

отравляющих веществ и патогенных биологических агентов, в том числе при
их получении посредством почтовых отправлений.».

1.2. пункт 6.14. раздела 6 дополнить абзацами следующего содержания:
«- обеспечивает антитеррористическую защищенность объектов

(территорий) образовательного учреждения, а также проводит обучение
персонала по алгоритму действий в случае возникновения угрозы

совершения террористического акта;

- принимает меры по профилактике идеологии терроризма.».
2. Директору Муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» Н.В. Анкудиновой

произвести государственную регистрацию изменений данного У става в

установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление jt~xи;ae. · . силу с 1 марта 2026 года .
• оР·Н 10:,r. IJ ~

4. Контроль исполнения нg~t_:;коящете:;~ : .новления оставляю за собои.
'-' Q' :, ,9 "':> '-!~ .· ... ~ ,.. ~ ) /. ~ '

, ci ~ d ~ -. -- о_. о ' \ . ' " ti ~ f.i( _-~...... ..~. ~;
•.,' Cf l5t ~ ~---~· ; ~ , , .,
· "О , [·'.,-'@ " 1

Начальник Отдела образова~~~'!s ,~6}:_:..-_ ....
1

, },'· ~
Арамильского городского окр~};;,··::,," - .. ;·'{0 0 [ Г.В . Горяченко

~,.~c,,··v~~ ~o\) о ~/ J
·-', ~v t:!1,,..'='З•. .,, ,..,,r:; ..

-.: . . e:,<.D ь~',\ •:,\!,.. _;;.:✓ - ____ ,